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Presupuesto General Anual: Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero (2020)

Area Administrativa
Archivo General
Comuna Municipal
Coordinacién de Asesores
Coordinacién de Asuntos Juridicos
Coordinacion de Gabinete
Coordinacién de Prospera
Coordinaciéon General de Administracién e Innovacién Gubernamental
Coordinacion General de Evaluacion al Desempefio
Departamento de Control y Gestién de la Demanda Ciudadana
Departamento de Cultura del Agua
Departamento de la Unidad de Rendicion de Cuentas y Transparencia
Departamento de Reclutamiento del Servicio Militar Nacional
Departamento de Sistemas y Soporte Técnico
Direccién de Actividades Civicas
Direccién de Adultos Mayores
Direccién de Agricultura
Direccién de Agua Potable y Alcantarillado
Direccién de Alumbrado Publico
Direccién de Atencién a Comunidades Serranas
Direccién de Catastro
Direccién de Comercio y Abasto Popular
Direccién de Comunicacién Social
Direccién de Control Patrimonial y Adquisiciones
Direccién de Cultura
Direccién de Deportes

Direccién de Ecologia, Medio Ambiente y Recursos Forestales

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Presupuesto de Egresos por
Area Administrativa

2019
$0.00
$7,853,237.12
$600,861.84
$5,324,603.69
$205,228.80
$352,182.72
$0.00
$42,500.00
$241,568.72
$465,272.72
$102,893.20
$222,911.04
$541,763.20
$353,285.04
$340,240.00
$120,014.88
$25,521,828.46
$10,152,198.96
$68,850.00
$649,766.16
$85,192.80
$280,639.92
$9,044,832.98
$434,543.36
$3,570,657.52

$354,543.20
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Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero

Total:

Porcentaje
0.00%
3.79%
0.29%
2.57%
0.10%
0.17%
0.00%
0.02%
0.12%
0.22%
0.05%
0.11%
0.26%
0.17%
0.16%
0.06%

12.33%
4.91%
0.03%
0.31%
0.04%
0.14%
4.37%
0.21%
1.73%

0.17%

Fecha: 31/12/2021

$240,567,572.42

2020 Porcentaje
$40,000.00 0.02%
$7,496,194.00 3.12%
$618,707.00 0.26%
$4,990,140.00 2.07%
$399,363.00 0.17%
$372,474.00 0.15%
$906,218.00 0.38%
$0.00 0.00%
$241,971.00 0.10%
$279,680.00 0.12%
$182,339.00 0.08%
$248,552.00 0.10%
$1,155,690.00 0.48%
$989,034.00 0.41%
$663,692.00 0.28%
$117,979.00 0.05%
$3,299,494.00 1.37%
$2,179,159.81 0.91%
$113,263.00 0.05%
$1,030,078.00 0.43%
$214,386.00 0.09%
$703,549.00 0.29%
$7,385,791.79 3.07%
$3,635,876.00 1.51%
$663,018.00 0.28%
$187,984.00 0.08%



Area Administrativa

Direccién de Educacién

Direccién de Egresos

Direccién de Ganaderia

Direccién de Giras y Eventos

Direccién de Imagen Urbana

Direccién de Ingresos

Direccién de la Diversidad Sexual

Direccién de la Juventud

Direccién de Mantenimiento General

Direccién de Mercados

Direcciéon de Migrante, Asuntos Internacionales y Turismo

Direccién de Obras Publicas

Direccién de Parque Vehicular

Direccién de Pesca

Direccién de Prevencién del Delito

Direccién de Programacién y Presupuesto

Direccién de Proteccién Civil

Direccién de Proyectos Productivos y Apoyos PYMES

Direccién de Rastro Municipal

Direccién de Recursos Forestales

Direccién de Recursos Humanos

Direccién de Registro Civil

Direccién de Reglamentos y Espectaculos

Direccién de Salud

Direccién de Saneamiento Bésico

Direccién de Transito y Vialidad

Direccién de Turismo

Direccién del DIF Municipal

Direccién del Instituto Municipal del Emprendedor

Direccién Municipal de la Mujer

Oficialia Mayor

Organo de Control Interno

Presidencia Municipal

Proteccién Civil

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

2019
$2,693,445.36
$740,925.71
$78,282.72
$293,767.20
$1,182,894.32
$1,310,694.32
$226,830.00
$123,930.00
$184,463.28
$184,463.28
$168,850.08
$45,877,483.11
$7,185,519.26
$75,192.72
$2,180,360.58
$341,728.08
$2,777,322.96
$144,042.72
$1,239,193.92
$84,463.20
$84,463.20
$591,947.52
$857,179.68
$378,230.64
$6,136,755.44
$4,332,454.72
$139,543.20
$4,666,138.16
$75,192.72
$329,150.40
$1,682,883.76
$224,856.08
$656,736.72
$74,200.00
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Porcentaje
1.30%
0.36%
0.04%
0.14%
0.57%
0.63%
0.11%
0.06%
0.09%
0.09%
0.08%

22.17%
3.47%
0.04%
1.05%
0.17%
1.34%
0.07%
0.60%
0.04%
0.04%
0.29%
0.41%
0.18%
2.97%
2.09%
0.07%
2.25%
0.04%
0.16%
0.81%
0.11%
0.32%

0.04%

2020

$710,853.00

$9,971,245.72

$102,376.00

$467,959.00

$2,082,259.00

$1,326,842.00

$218,145.00

$349,762.00

$207,313.00

$84,498.00

$248,263.00

$95,726,098.26

$13,735,817.88

$374,686.00

$3,623,503.25

$318,609.00

$4,266,559.00

$992,649.00

$1,278,003.00

$49,291.00

$83,809.00

$1,100,968.00

$1,067,753.00

$488,444.00

$4,565,416.00

$3,246,629.00

$237,984.00

$4,369,503.00

$574,680.00

$504,848.00

$831,179.00

$116,646.00

$942,844.00

$0.00

Porcentaje
0.30%
4.14%
0.04%
0.19%
0.87%
0.55%
0.09%
0.15%
0.09%
0.04%
0.10%

39.79%
5.71%
0.16%
1.51%
0.13%
1.77%
0.41%
0.53%
0.02%
0.03%
0.46%
0.44%
0.20%
1.90%
1.35%
0.10%
1.82%
0.24%
0.21%
0.35%
0.05%
0.39%

0.00%



Area Administrativa

Relaciones Publicas

Sala de Regidores

Secretaria de Administracion y Finanzas

Secretaria de Desarrollo Rural

Secretaria de Seguridad Publica

Secretaria de Desarrollo Econémico

Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria de Desarrollo Urbano y Obras Publicas

Secretaria de Desarrollo Urbano, Obras Publicas y Ordenamiento Territorial

Secretaria de Finanzas y Administracion

Secretaria de Planeacién, Programacién y Presupuesto

Secretaria General de Gobierno

Sindicatura Municipal

Unidad Técnica de Evaluacién del Desempefio Municipal

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

2019
$120,014.88
$2,288,940.00
$0.00
$2,475,663.40
$20,606,096.24
$259,865.04
$637,586.32
$0.00
$8,172,793.44
$15,994,423.00
$104,406.00
$821,702.24
$978,132.80
$225,582.00

Total $206,938,406.75
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Porcentaje
0.06%
1.11%
0.00%
1.20%
9.96%
0.13%
0.31%
0.00%
3.95%
7.73%
0.05%
0.40%
0.47%
0.11%

100.00%

2020

$927,978.00

$4,140,555.00

$3,318,888.00

$2,238,445.00

$34,268,213.71

$354,719.00

$343,227.00

$618,905.00

$0.00

$0.00

$308,689.00

$740,675.00

$595,952.00

$331,258.00

$240,567,572.42

Porcentaje
0.39%
1.72%
1.38%
0.93%

14.24%
0.15%
0.14%
0.26%
0.00%
0.00%
0.13%
0.31%
0.25%
0.14%

100.00%



